РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АСКИЗСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АСХЫС АЙМА

ЧОFАРХЫ АСХЫС ААЛ ЧОБIНIН,

УСТАF-ПАСТАА

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       27.04.2023 г.                            с. Верх-Аскиз                                                  № 15
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования Верх-

Аскизский сельсовет Аскизского района

 Республики Хакасия за 3 месяца 2023 год

В соответствии с п. 5 ст. 29 Устава муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет, рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет за 3 месяца 2023 года (приложение), Администрация Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия отмечает, что план по доходам с учетом финансовой помощи из республиканского бюджета выполнен на 20,42 % к годовым назначениям при плане 23 900,0 тыс. рублей, поступило в бюджет 4881,12 тыс. рублей. План по налоговым и неналоговым доходам выполнен на 4,53% при плане 8 571,92 тыс. рублей, поступило в бюджет 388,17 тыс. рублей. План по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации выполнен на 29,31% при плане 15 328,08 тыс. рублей, фактически поступило в бюджет 4 492,96 тыс. рублей в т.ч.:

а) дотации - при плане 6 311,0 тыс. рублей поступило в бюджет 2 112,60 тыс. рублей (33,47 %);

б) субсидии – при плане 6 298,18 тыс. рублей поступило в бюджет 2 328,75 тыс. рублей (36,97%);

в) субвенции – при плане 204,90 тыс. рублей поступило в бюджет 41,6 тыс. рублей (20,3%);
г) иные межбюджетные трансферты - при плане 2514,0 тыс. рублей поступило в бюджет 0,0 тыс. рублей (0,0%);

д) прочие безвозмездные поступления - поступило в бюджет 10,0 тыс. рублей.

За 3 месяца 2023 года расходы бюджета муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района произведены в сумме 4 347,95 тыс. рублей при плане на год 23 900,00 тыс. рублей, что составляет 18,19%.
Дефицита бюджета нет.
Расходы резервного фонда за 3 месяца 2023 года не производились.
На основании вышеизложенного Администрация Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Одобрить представленный отчет об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия за 3 месяца 2023 года (приложение на 21-ом листе).

2. Направить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия за 3 месяца 2023 года» для утверждения в Совет депутатов Верх-Аскизского сельсовета.
3. Разместить на официальном сайте Администрации Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.
Глава Верх-Аскизского сельсовета                                                  А.К.Окунев